
МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
С. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А. СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетнн йукьарадешаран учреждени 

«О Л ХАЗ АР-КЮТАР ЙУЬРТАН СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ 
№1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Олхазар-к1отар йуьртан Сулейманов А. ц1. №1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

с. Алхазурово

Об организации занятий 
профессионального минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ- 
617/05, «Методически рекомендации по реализации профминимума», с целью 
обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального 
минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Реализовать профминимум в МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово имени А. 
Сулейманова.» в соответствии с Методическими рекомендациями по 
реализации профминимума с 01.09.2024 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по профминиму 
заместителя директора воспитательной работе Хазаеву Х.С.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума:
- разработать план профориентационной работы на 2024-2025учебный год в 
соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (основной -60
ч.) до 01.09.2024г.;

4. Включить в реализацию Проекта в 2024-2025 учебном году 6 «а», 6 «б», 
6 «в», 7 «а», 7 «б», 7 «в», 8 «а», 8 «б», 9 «а», 9 «б», 9 «в», 10, 11 классы.

5. Классным руководителям Магамадовой А.Ш., Адуевой Л.К., 
Газгериевой А.З., Кукулаевой Я.В., Гишкаевой М.Я., Шахбулатовой М.А., 
Чекарбиевой Л.С., Хадисовой З.Б., Ибахаджиевой З.Г., Хадисовой М.Б., 
Сагаиповой Д.З., Акуевой И.А., Джукалаевой Г.А.:
- провести информационно-просветительские мероприятия для обучающихся 
и их родителей (законных представителей) по вопросу реализации 
профминимума с 01.09.2024г.;
- организовать профориентационные занятия обучающихся (1час в неделю) 
еженедельно (рекомендованный день недели -четверг);



6. Ответственному за сайт Мусаеву С.А. опубликовать необходимую 
документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 
10.09.2024г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
лид.,,

Т . > < ? t ry,

Директор

С приказом ознакомлены:

chY l

Л.С.Тасуева

Х.С. Хазаева 
А.Ш. Магамадова 

Л.К. Адуева 
А.З. Газгериева 
Я.В. Кукулаева 
М.Я. Гишкаева 

А. Шахбулатова 
Л.С. Джукалаева 

З.Г. Ибахаджиева 
М.Б. Хадисова 
Д.З. Сагаипова 

И.А. Акуева 
Г.А. Джукалаева


		2024-09-23T17:14:28+0300
	Тасуева Луиза Султановна




